
 ایجاد
 ۱۰ دهکده 
فناوری کشاورزی 
در کشور

علی خیرالدین؛  
معاون فناوری وزیر 
علوم، تحقیقات و 
فناوری گفت: ایجاد 
۱۰ دهکده فناوری و 
نوآوری کشاورزی در 
کشور با هدف کمک به 
تقویت امنیت غذایی 
و ارتقای بهره وری 
در بخش های مختلف 
کشاورزی در دستور 
کار قرار دارد.

خبر به همت مردم، خیران و دولتمردان در هرمزگان

سیل مهربانی در روستاهای زلزله زده جاری است 

خبرخبر
روزروز

رشد مختومه شدن پرونده های اجرای اسناد رسمی در یزد
یزد   مدیر کل ثبت اسناد استان با بیان اینکه کاداستر جزو 
سیاست های اصلی اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
است، گفت: مختومه شدن پرونده های اجرای اسناد رسمی 
یزد درسه ماه نخست امسال، با رشد 192.5 درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته مواجه بوده است.
شهرام تقدم در نشست خبری با بیان اینکه سند تحول 

و تعالی قوه قضاییه نقشه راه این سازمان است، اظهار 
کرد: تا کنون برای حدود 9۸ درصد ازسطح عرصه های 
استان جانمایی، تثبیت و نسبت به صدور اسناد 

مالکیت این اراضی اقدام شده است.
ــزود: 2.5 درصد اراضی باقی مانده استان نیز  وی افـ
مربوط به اراضی شهری، روستایی و کشاورزی است 

که با توجه به تکلیفی که برعهده اداره کل ثبت اسناد 
استان گذاشته  شده امیدواریم تا پایان سال در حوزه 
این اراضی نقش مؤثری داشته باشیم و صدور اسناد 
مالکیت کاداستری اراضی شهری، روستایی با اولویت 

اراضی کشاورزی را انجام دهیم.
وی گفت: در مدت چهار ماه گذشته افزون بر79 درصد 

دفاتر اسناد رسمی استان اسکن و آرشیو الکترونیک 
شدند و در راستای مکانیزه شدن زیرساخت ها و دولت 
الکترونیک و هوشمندسازی فرایندهای ثبتی گام 
برداشته ایم. به زودی برای تسهیل و تسریع ارائه 
خدمات الکترونیکی به مردم، کلیه دفاتر اسناد رسمی 

استان اسکن و آرشیو الکترونیکی می شوند.

خبر

برگزاری 
پانزدهمین 
المپیاد فرهنگی 
ورزشی 
دانشجویان 
کشور در تبریز

آذربایجان شرقی   
مدیر کل تربیت بدنی 
امور دانشجویان وزارت 
علوم، تحقیقات گفت: 
تبریز برای دومین بار در 
تاریخ المپیاد فرهنگی 
و ورزشی دانشجویان 
کشور میزبان خواهد 
بود. ابراهیم علیدوست 
قهفرخی عنوان کرد: 
پانزدهمین دوره المپیاد 
فرهنگی ورزشی 
دانشجویان کشور از 
پانزدهم تیر تا پنجم 
مرداد ماه جاری برگزار 
خواهد شد. تیم های 
دختران از پانزدهم تیر 
ماه وارد تبریز می شوند 
و نوزدهم تیر ماه مراسم 
افتتاحیه این بازی ها 
انجام خواهد شد. 
بیست و پنجم تیر 
ماه مراسم اختتامیه 
رقابت های دختران 
برگزار شده و سی ام تیر 
ماه رقابت دانشجویان 
پسر آغاز می شود و 
پنجم مرداد ماه مراسم 
اختتامیه المپیاد برگزار 
خواهد شد.

خبر
سیستان و بلوچستان

   بحران آب در سیستان و بلوچستان جدی است
 امام جمعه زاهدان گفت: کمبود آب از مشکلات جدی 

منطقه است و نیازمند اقدام عاجل در رسیدگی 
به این معضل هستیم. در این راستا برخی قوانین 

تصویب و ابلاغ شده؛ اما سؤال اصلی اینجاست که 

چه اقدام عملی صورت گرفته است؟
آیت الله مصطفی محامی در دیدار حبیب الله 

دهمرده؛ نماینده مردم زابل در مجلس شورای 
اسلامی ضمن قدردانی از تلاش نمایندگان استان در 

مجلس شورای اسلامی برای پیگیری و حل مشکلات 

مردم اظهار کرد: تصویب برخی قوانین در مجلس 
شورای اسلامی مختص منطقه سیستان شرط لازم 
کار بوده اما به تنهایی کافی نیست و قوانین مصوب 

شده باید به مرحله اجرا رسیده و در ادامه مورد 
پیگیری، نظارت و مطالبه مجلس قرار گیرد.

آیت الله محامی گفت: نمایندگان استان در مجلس 
شورای اسلامی باید به فکر مردم بوده و یک صدا 

همکاری کنند تا صدای مردم به مجلس منتقل 
شود و همان طور که نمایندگان مجلس به تصویب 
طرح ها رأی می دهند، نتیجه آن را نیز پیگیر باشند.

صنایع پایین دستی پتروشیمی
 در بوشهر ایجاد می شود

بوشهر    استاندار بوشهر گفت: براساس مصوبه 
صورت گرفته، صنایع پایین دستی پتروشیمی در 
چهار منطقه از کشور ایجاد و توسعه خواهد یافت 
که یکی از آن ها به استان بوشهر اختصاص یافت.

احمد محمدی زاده در آیین آغاز عملیات اجرایی 
پروژه های زیرساختی منطقه ویژه اقتصادی شمال 
استان بوشهر افزود: معاون اول رئیس جمهور در 
جلسه ای این چهار منطقه را مشخص و تعیین 

کرده است.
وی با بیان اینکه صنایع پایین دستی پتروشیمی 
جزو اولویت های اول کشور است، گفت: رهبر 
معظم انقلاب و رئیس جمهور دغدغه و اصرار 
دارند که نفت خام به فراورده و ارزش افزوده تبدیل 
و استفاده بهینه شود. محمدی زاده گفت: اگر 
صنایع پایین دستی پتروشیمی و نفت فعال شود، 
با یک سرمایه گذاری 2 میلیارد دلاری، هزاران شغل 

و ارزش افزوده ایجاد خواهد کرد.
وی بیان کرد: استان بوشهر از ظرفیت های متنوع 
و مزیت های زیادی از جمله در حوزه صنعت، 
کشاورزی، گردشگری و سایر حوزه های صنایع  

پایین دستی و تبدیلی برخوردار است.
محمدی زاده گفت: توسعه همه جانبه استان 
بوشهر در اولویت کاری قرار دارد و با توجه به اینکه 
دنبال جذب سرمایه و سرمایه گذاریم، باید امکانات 
و زیرساخت ها را فراهم کنیم.  استاندار بوشهر 
به قابلیت های شهرستان دیلم و گناوه اشاره کرد 
و افزود: این منطقه چهارراه نفت خام ایران و 
بزرگ ترین تلمبه خانه نفت ایران با قدمت ۶۰ سال 
مستقر است که نفت را برای صادرات به جزیره 

خارگ و در آینده به جاسک منتقل می کند.

زیرساخت های لازم 
برای خدمات رسانی به زائران

 احصا شود

ــیان اینکه بخشی از  قم    فرماندار قم با ب
نارضایتی های موجود در خدمات رسانی به زائران 
و مجاوران حضرت معصومه)س( به دلیل کمبود 
زیرساخت هاست گفت: زیرساخت های مورد 
نیاز باید احصا و به مجموعه مدیریت استان 
نیز منتقل و با هماهنگی، از ظرفیت ها بیشترین 
استفاده را ببریم. عباس ذاکریان در جلسه ستاد 
ــران و خدمات سفر شهرستان  ــ تسهیلات زائ
قم، ویژه اعیاد قربان و غدیر افزود: بعضاً در یک 
مناسبت بیش از 2۰۰ هزار خودرو وارد شهر قم 
می شود و چون مقصد حداقل 1۰ درصد این 
خودروها حرم حضرت معصومه)س( و هسته 
مرکزی شهری است، ما زیرساخت لازم برای توقف 

و استقرار این تعداد خودرو را نداریم.
وی یادآور شد: ظرفیت پارکینگ موجود در اطراف 
حرم مطهر، حداکثر ۶ هزار دستگاه خودرو است.

ذاکریان بیان کرد: باید زیرساخت های مورد نیاز 
احصا و به مجموعه مدیریت استان منتقل شود. 
ــرای تأمین این زیرساخت ها با هماهنگی که  ب
صورت می گیرد، از ظرفیت ها بیشترین استفاده را 
ببریم و به نوعی مدیریت شود که زائران با کمترین 
مشکل مواجه شوند؛ چون کسی بیش از ظرفیت 

دستگاه ها، از آن ها توقع خدمت  رسانی ندارد.
ــــودن روز  ــه در پیش ب ــا اشاره ب ــم ب ــدار ق ــان ــرم ف
عرفه و عیدقربان و اتصال این مناسبت ها به 
تعطیلی های آخر هفته گفت: با توجه به احتمال 
ــام، می طلبد که با آمادگی  بالای سفر در این ای
بیش از پیش در عرصه های مختلف حمل  و نقل، 
اسکان و ارائه خدمات امدادی به زائران فعالیت 
بیشتری صورت گیرد تا شاهد این باشیم که 
زائران و مجاوران با رضایتمندی کامل مناسبت ها 

را پشت سر می گذارند.
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ــه ۶.1  ــ ــزل ــ هرمزگان   زل
ریشتری ساعت 2:۰2 بامداد 
روز شنبه »بندرخمیر« در 
استان هرمزگان اگر چه سقف 
بسیاری از خانه ها را بر سر 
مالکان آن آوار کرد؛ اما حالا با 
گذشت زمان، برخی دیگر از مشکلات هموطنان 

ما را می آزارد.

مردم را از یاد نبریم  ◾
در همین حال نماینده مردم بندرعباس در مجلس 
شورای اسلامی، از گروه های امدادی و مردمی 
ــه زده روستایی را که  ــزل درخواست کرد مردم زل
منازلشان غیر قابل سکونت شده است، در این 

هوای گرم فراموش نکنند.
احمد مرادی در صفحه شخصی خود در توئیتر با 
اشاره به آخرین وضعیت مناطق زلزله زده استان 
هرمزگان نوشت:  »با حضور همه مسئولان امر، 
وضعیت امدادرسانی به روستای  سایه خوش به 
حد قابل قبولی رسیده است. از همه گروه های 
امدادی و مردمی درخواست دارم در این گرمای هوا، 
مردم روستاهای درگیر زلزله را که منازلشان غیرقابل 

سکونت شده فراموش نکنند.

اسکان موقت ◾
استاندار هرمزگان در این زمینه گفت: طی هفته 
جاری تعداد 12۰ کانکس حمل و به روستای کانونی 
زلزله منتقل شد و بخشی از آن ها نصب شده که 

کولر نیز برایشان تعبیه شده است.
مهدی دوستی با اشاره به انجام عملیات آواربرداری 
از تمام نهادهای دخیل در امر خدمت رسانی 
ــژه سپاه امام  ــه زدگان غرب استان به ویـ ــزل به زل
سجاد)ع( استان، نیروی دریایی سپاه، قرارگاه 
مدینه و سایر ارگان های فعال تقدیر کرد و گفت: 
اصلی ترین چالش و نگرانی ما تأمین کانکس برای 
زلزله زدگان غرب استان بود. استاندار هرمزگان 
گفت: کانکس ها برای زیست مردم مناسب اند. 
امیدواریم روزی 12۰ کانکس به منطقه منتقل شود 
و ظرف چند روز آینده روند انتقال و نصب کانکس ها 
به پایان برسد تا شاهد ساماندهی مردم زلزله زده و 

رفع مهم ترین دغدغه فعلی زلزله زدگان باشیم.
وی تصریح کرد: روند عملیات آواربرداری در حال 
انجام است و پس از پایان این عملیات، بلافاصله 
عملیات ساخت نیز آغاز خواهد شد. اکنون در 
حال تأمین مصالح مورد نیاز هستیم و در خصوص 

طراحی سازه ها نیز تصمیم گیری شده است.

جهاد خدمت  ◾
اسکان موقت زلزله زدگان، آواربرداری با تجهیزات، 
توزیع مواد غذایی، پخت و توزیع غذای گرم، 
کمک رسانی به مردم زلزله زده، اهدای کانکس و 
لوازم سرمایشی، برپایی بیمارستان صحرایی و 
نصب چادرها و... تاکنون در مناطق زلزله زده غرب 
هرمزگان به ویژه روستای سایه خوش صورت گرفته 
است. فعالیت امدادرسانی و عملیات مردم یاری 
به زلزله زدگان استان هرمزگان توسط نیروهای 
امدادی و داوطلبان مردمی به صورت شبانه روزی 
ادامه دارد و مناطق زلزله زده به صحنه خدمت 

تبدیل شده است.
همچنین نیروهای جهادی بسیج و سپاه، نیروهای 
نظامی و انتظامی و دیگر دستگاه ها و ارگان های 
دولتی و مردمی از ساعات اولیه زلزله در مناطق 

آسیب دیده حضور یافته و همچنان در حال 
خدمت رسانی به مردم آسیب دیده هستند.

توزیع بیش از هزار و 300 چادر  ◾
 یک  هزار و ۳۰۰ دستگاه چادر بین خانوارهای 
متأثر از زمین لرزه های بالای ۶ ریشتر در منطقه 

سایه خوش غرب هرمزگان توزیع شد.
مختار سلحشور؛ مدیر عامل جمعیت هلال احمر  
اظهار کرد: دو چادر گروهی هم توسط ارگانی دیگر 

به منطقه آورده شده که در حال برپا شدن است.
دبیر کل جمعیت هلال احمر نیز گفت: 29 تیم 
ــن جمعیت برای  عملیاتی و دو تیم آنست ای
خدمت رسانی به زلزله زدگان هرمزگان در منطقه 

زلزله زده حضور دارند.

کانکس های سپاه به »سایه خوش« رسید ◾
۴۰۰ کانکس همراه با سیستم سرمایشی 
توسط نیروی دریایی سپاه در روستای زلزله زده 

سایه خوش هرمزگان در حال برپایی است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با اعلام این خبر گفت: 
بحمدالله با پیگیری های انجام شده و حمایت 
بی دریغ فرمانده محترم کل سپاه و همت معاونت 
ــاد و پشتیبانی سپاه از عصر روز دوشنبه  آمـ
نخستین سری از کانکس های اسکان رسید و 

در حال جانمایی، نصب و تحویل به مردم است.
ــزود: همزمان با  ــادار علیرضا تنگسیری افـ ــ  دری
نصب کانکس ها، 15۰ چشمه دستشویی و حمام 
جانمایی، نصب و آبرسانی هم تا رفع کامل مشکل 
آب، توسط منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه در 

حال انجام است.
وی ضمن تقدیر و تشکر از مواکب مردمی اربعین 
بابت تأمین غذای گرم و اقدام های خدماتی یادآور 
شد: منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه تا رفع 
مشکلات ناشی از زلزله روزانه 5 هزار پرس غذای 

گرم پخت و در بین مردم توزیع می کند.

تأمین ۴0 میلیارد ریال لوازم سرمایشی  ◾
 2۴۰ دستگاه کولر و امکانات سرمایشی به ارزش 
ــداد امام  ــال با همت کمیته امــ ۴۰ میلیارد ریـ
خمینی)ره( هرمزگان و مجمع خیران کشور برای 
خانواده های زلزله زده سایه خوش تأمین شده 
است. جلیل تراهی؛ مدیر کل کمیته امداد امام 
خمینی)ره( هرمزگان در بازدید از مناطق زلزله زده 
سایه خوش و روستاهای اطراف با بیان اینکه 

ــه زده تحت حمایت امداد  ــزلـ خانواده های زلـ
هرمزگان، نگران وسایل سرمایشی نباشند، گفت: 
یکی از نیازهای ضروری خانواده های زلزله زده، لوازم 
سرمایشی است که در همین راستا 2۴۰ دستگاه 
کولر و امکانات سرمایشی به زودی و با هماهنگی 
استانداری هرمزگان و سایر دستگاه های اجرایی 

بین زلزله زدگان توزیع خواهد شد.

اهدای ۴ تنُ برنج توسط یک خیر مینابی  ◾
یک خیر خیراندیش مینابی ۴ تن برنج به همراه 
اقلام غذایی به مناطق زلزله زده غرب استان 
هرمزگان اهدا کرد. رئیس شعبه ویژه هلال احمر 
میناب گفت: همچنین یک تن شکر و 2۰۰ بطری 
۳ لیتری روغن به مناطق زلزله زده شهرستان های 
بندرلنگه و خمیر ارسال شد.  احسان محسنی 
یادآور شد: 1۰۰ تخته چادر به وسیله دو دستگاه 
ــرداری میناب برای  ــهـ کامیون با همکاری شـ

زلزله زدگان غرب استان هرمزگان ارسال شد.

 ارسال وسایل خنک کننده از سوی اوقاف  ◾
بندرعباس 

محموله آب معدنی، وسایل خنک کننده و 
مایحتاج ضروری در راستای اجرای امینانه نیات 
واقفان از محل نیات موقوفه ها توسط اداره اوقاف 
و امور خیریه بندر عباس به مناطق زلزله زده غرب 

هرمزگان ارسال شد.
محمدعلی پویه؛ رئیس اداره اوقاف و  امور خیریه 
بندرعباس در این خصوص اظهار کرد: پایگاهی نیز 
در امامزاده سید مظفر)ع( بندرعباس فعال است 
که به صورت شبانه روز آماده دریافت کمک های 

مؤمنانه مردم خداجوی شهر بندرعباس است.

۵0 گروه جهادی در حال امدادرسانی  ◾
5۰ گروه جهادی از همان ساعات آغازین وقوع 
زلزله در غرب استان هرمزگان به محل اعزام شدند.

 یاسین باوقار؛ مسئول بسیج سازندگی سپاه 
امام سجاد)ع( هرمزگان گفت: با حضور به موقع 
ــداد رسانی ها در حال  جهادگران بسیجی، امـ
انجام است و این آمادگی برای اعزام تعداد بیشتر 

گروه های جهادی وجود دارد.

اختصاص ۵00 میلیارد ریال برای بازسازی ◾
دولت برای آغاز سریع تر روند بازسازی مناطق 
زلزله زده به فوریت 5۰۰ میلیارد ریال اختصاص داد.

 رئیس بنیاد مسکن کشور در برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری با اشاره به اینکه در روستاهای زلزله زده 
هرمزگان یک هزار و 19۶ پرونده املاک آسیب دیده 
تشکیل شد، گفت: با مجموع واحدهای 
آسیب دیده شهری یک هزار و ۴5۰ پرونده تشکیل 

شده است.
اکبر نیکزاد افزود: در روند بازسازی یک مسئله ای 
داریم که همین موضوع موجب تفاوت برداشت ها 
از روند بازسازی می شود. در روند بازسازی بعد 
از تشکیل پرونده و آواربرداری، شروع عملیات 

نوسازی واحدهای آسیب دیده انجام می شود.
وی بیان کرد: پیشنهاد بنیاد مسکن برای ساخت 
مسکن در مناطق زلزله زده روستایی هرمزگان 
2میلیارد ریال وام و 5۰۰ میلیون ریال بلاعوض 
بوده است. بنابراین به افراد آسیب دیده از زلزله 
که برای آن ها تشکیل پرونده شده، اعلام می شود 
که این 2میلیارد و 5۰۰ میلیون ریال برای ساخت 
یک واحد ۶۰ متری در روستاست و نمی توانیم 
به شهروندان و روستاییان اجباری برای ساخت 
متراژهای معین داشته باشیم. البته گاهی برخی 

شهروندان متراژهای بالاتری انتخاب می کنند. 

اهدای ۱0 منبع ذخیره آب ستاد عتبات عالیات  ◾
ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات کشور 
1۰مخزن تأمین آب برای زلزله زدگان غرب استان 

هرمزگان اهدا کرد.
مدیر عامل آب و فاضلاب هرمزگان با قدردانی 
از اقدام این ستاد در همراهی با مردم زلزله زده 
و مشارکت در تأمین مخازن ذخیره افزود: این 
منبع های آب با ظرفیت 5 هزار لیتری ذخیره آب، 
قدم مثبتی در تأمین نیاز آبی زلزله زدگان برداشت.

عبدالحمید حمزه پور تصریح کرد: این مخازن 
از سوی آبفا در اختیار زلزله زدگان روستای 
سایه خوش  بندر لنگه قرار می گیرد که با در اختیار 
گذاشتن این مخازن در کنار دیگر اقدام های آبفا 
بتوان بخشی از نیاز زلزله زدگان را از این طریق 
برآورده کرد.  وی در بخش دیگری از سخنان خود 
اظهار کرد: آبرسانی به زلزله زدگان سایه خوش و 
روستاهای آسیب دیده بندر لنگه در محل کمپ 
ایجاد شده و برای اسکان موقت حادثه دیدگان 

بدون وقفه ادامه دارد.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از 
آبرسانی سیار به مناطق زلزله زده غرب استان تا 
پایداری وضعیت خبر داد و گفت: چهار تانکر 
برای آبرسانی سیار در سایه خوش بندرلنگه و 

روستاهای مجاور استقرار یافت.
 
راه اندازی مجتمع درمانی سپاه ◾

مجتمع درمانی صحرایی نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در مناطق زلزله زده 

هرمزگان تجهیز و راه اندازی شد. 
مسئول امداد و عملیات مرکز بهداری جنوب 
نیروی دریایی سپاه پاسداران گفت: این مجتمع 
درمانی 11 تختخواب و دو واحد تفکیک شده برای 
خانم ها و آقایان دارد. یوسفی با بیان اینکه ویزیت، 
تزریقات، سرم درمانی و دارو در این مرکز به صورت 
ــه به ــرد: روزانـ  رایگان تجویز می شود، تصریح ک

 5۰ تا 1۰۰ بیمار در این مرکز خدمات پزشکی ارائه 
می شود. مسئول امداد و عملیات مرکز بهداری 
جنوب نیروی دریایی سپاه پاسداران اظهار کرد: 
در این درمانگاه امکان حمل مصدوم و بیمار تا 

نخستین مرکز درمانی هم وجود دارد.


